[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

1 заседание

от « 13 » февраля   2019 г.  №  5
О внесении изменений в   Положение    о      порядке назначения  и   выплаты  ежемесячной  доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)  депутату   Собрания  депутатов    Кунашакского муниципального   района,   Главе Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от  «22» марта  2017 г.  №24
В соответствии с Федеральными законами от 15 декабря 2001 год № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях», законом Челябинской области от 27 марта 2008 года N 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Кунашакского муниципального района, Собрание депутатов Кунашакского муниципального района

РЕШАЕТ:

 1. Внести в Положение о порядке назначения  и   выплаты  ежемесячной  доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)  депутату   Собрания  депутатов    Кунашакского муниципального   района,   Главе Кунашакского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от  «22» марта  2017 г.  №24 следующие изменения:

Пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Для организации выплаты и доставки получателю доплаты к пенсии Комиссия администрации района по установлению и выплате пенсии за выслугу лет предоставляет в Управление социальной защиты населения администрации Кунашакского муниципального района копию распоряжения администрации Кунашакского муниципального района о назначении доплаты к пенсии, копию паспорта и заявление гражданина, имеющего право на доплату к пенсии.».
2.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Собрания депутатов Кунашакского муниципального района.

3. Настоящее решение  полежит опубликованию  в средствах массовой информации в соответствии с действующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2019 года.

Глава района                                                                                         С.Н. Аминов
Председатель

Собрания депутатов                                                                                 А.В. Платонов